



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.283.607/0001-42

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022
CONTRATO Nº 042/2023

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA V P DAVID COMERCIO EIRELI, NA FORMA ABAIXO.

Pelo presente instrumento, que entre si celebram o Município de Brasil Novo/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Travessa 28 de Abril, nº 1175, Centro, CEP: 68.148-000, Brasil Novo – Pará, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **11.283.607/0001-42**, neste ato representado pelo secretário municipal de saúde, ELYSSON LEONARDE KLOSS, brasileiro, casado, inscrito (a) no CPF/MF sob o nº 908.571.782-53, residente e domiciliado (a) nesta cidade, doravante denominada simplesmente **CONTRATANTE**, e de outro lado a empresa V P DAVID COMERCIO EIRELI, sediada na cidade de Brasil Novo/PA à Rua Duque de Caxias, 1202, Centro, 68.148-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **11.734.692/0001-18**, neste ato representada por Valter Passos David, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF sob o nº 333.323.042-91, residente e domiciliado na cidade de Brasil Novo/PA, doravante denominada **CONTRATADA**, subordinado às seguintes cláusulas e condições:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS E NORMAS DE EXECUÇÃO

- 1.1 O presente instrumento contratual decorre da Licitação Pregão 045/2022, na Forma Eletrônica, processo 164/2022, homologado em 19/12/2022, do tipo Menor Preço por Item.
- 1.2 Os Casos omissos serão resolvidos de acordo com o disposto nas Leis supramencionadas e segundos os princípios gerais de Direito Administrativo e subsidiariamente de Direito Privado, em benefício do interesse público;
- 1.3 Este Contrato é lavrado com vinculação ao Edital, Pregão nº 045/2022 na forma eletrônica, a teor do artigo 55, inciso XI, da Lei 8.666/93;
- 1.4 Das normas de execução, a contratada obriga-se a executar o presente contrato, observando o estabelecido nos documentos abaixo relacionados, que constituem parte integrante e complementar deste instrumento, independentemente de transcrição.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – OBJETO

- 2.1 Constitui-se objeto deste instrumento a **Contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para o futuro fornecimento de Material de construção, para manutenção das atividades das secretarias e fundos, do município de Brasil Novo/Pa**, atendendo a discriminação contida no Termo de Referência - Anexo I do presente Edital.

3 CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES

3.1 DA CONTRATADA:

- 3.1.1 Promover o Fornecimento dos Itens homologados a seu favor, de acordo com as Descrições e prazos determinados no Edital e seus anexos, independente ou não de sua Transcrição;
- 3.1.2 Despesas inerentes a Impostos, Tributos, Frete, Contratação de Pessoal, entre outros, correrão totalmente por conta da Empresa vencedora.

3.2 DA CONTRATANTE:

- 3.2.1 Efetuar os Pagamentos na forma e prazo, observando o estabelecido nas cláusulas a seguir, em especial Anexo 1 Termo de Referência;
- 3.2.2 Proceder a conferência e acompanhamento da entrega dos itens Homologados de acordo com as exigências contidas no edital e anexos;
- 3.2.3 É de responsabilidade da contratante providenciar a publicação do extrato deste Contrato e de seus eventuais Termos Aditivos no órgão de imprensa oficial.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.283.607/0001-42

4 CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

4.1 O contrato vigorará por 12 (doze) meses contados de sua assinatura, podendo ser prorrogado, de comum acordo entre as partes, de acordo com a lei 8.666/93 e legislação correlata, por meio de termo aditivo.

4.2 Rege-se o objeto deste projeto básico pelos preceitos de direito público, aplicando-se, supletivamente, os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado, na forma do artigo 54, combinado com o inciso XII do artigo 55, todos da Lei nº. 8.666/93;

5 CLÁUSULA QUINTA – PRAZO E LOCAL DE ENTREGA

5.1 Prazo de entrega: Conforme Anexo 1 Termo de Referência.

5.2 Local de entrega: Conforme Anexo 1 Termo de Referência.

6 CLÁUSULA SEXTA - DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO

6.1 **PREÇO** - O preço da presente contratação atende ao abaixo especificado (conforme proposta vencedora adjudicada):

Item	Especificação	Marca	Und.	Qty.	P. Unit.	Valor Total
11	Alavanca 1 x 2,00 mts em aço	worker	Und		R\$ 119,00	R\$ -
29	Assento sanitário almofadado INFANTIL	herc	Und	10	R\$ 59,70	R\$ 597,00
30	Assento sanitário PVC cores diversas	herc	Und	50	R\$ 54,80	R\$ 2.740,00
70	Broxa retangular grande c/ cabo	atlas	Und	30	R\$ 12,30	R\$ 369,00
85	Caixa de descarga PVC completa	alumasa	Und	30	R\$ 39,10	R\$ 1.173,00
87	Caixa sif. QD Br 150x185x75	fort lev	Und	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
88	Caixa sif. QD Br 250x172x50	fort lev	Und	5	R\$ 84,20	R\$ 421,00
89	Câmara de ar p/ carrinho de mão 3,25x8	levorin	Und	10	R\$ 22,60	R\$ 226,00
91	Caneleira para cortador de grama	tekmaq	Par	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00
92	Cantoneira para prateleira de aço 10	lotus	Und	16	R\$ 6,80	R\$ 108,80
93	Cantoneira para prateleira de aço 8	lotus	Und	16	R\$ 4,50	R\$ 72,00
94	Cap esg. 100mm	fort lev	Und	40	R\$ 7,90	R\$ 316,00
96	Cap esg. 40mm	fort lev	Und	40	R\$ 2,50	R\$ 100,00
97	Cap esg. 50mm	fort lev	Und	40	R\$ 3,50	R\$ 140,00
101	Cap soldável de 25mm	fort lev	Und	40	R\$ 1,80	R\$ 72,00
103	Capa de chuva simples (material de boa qualidade)	pantaneiro	Und	10	R\$ 17,60	R\$ 176,00
105	Carrapeta para torneira de 1/2	herc	Und	60	R\$ 2,49	R\$ 149,40
106	Carrapeta para torneira de 3/4	herc	Und	60	R\$ 2,49	R\$ 149,40
111	Cavador reto com cabo	tramontina	Und	1	R\$ 77,40	R\$ 77,40
112	Chibanca	são romão	Und	1	R\$ 161,60	R\$ 161,60
113	Chuveiro PVC com cabo	herc	Und	55	R\$ 16,40	R\$ 902,00
115	Colher de pedreiro reta 10	tramontina	Und	2	R\$ 44,00	R\$ 88,00
116	Colher de pedreiro reta 9	tramontina	Und	2	R\$ 46,00	R\$ 92,00
118	Compensado 10mm x 2,20 x 1,60	confiança	Und	10	R\$ 162,00	R\$ 1.620,00
121	Compensado 4,00mm x 2,20 x 1,60	confiança	Und	6	R\$ 98,00	R\$ 588,00
122	Compensado 6,00mm x 2,20 x 1,60	confiança	Und	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
123	Corante liquido 50 ml cores diversas	sherwin williams	Und	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
124	Corda 1/2	collins	Mt	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
125	Corda para poda (sarrapilha)	collins	Mt	100	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00
126	Corda trançada 10 mm (tipo seda)	collins	Mt	100	R\$ 1,30	R\$ 130,00
127	Corrente galvanizada 5,00mm	vonder	Kg	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.283.607/0001-42

145	Draga com cabo médio	tramontina	Und	2	R\$ 154,00	R\$ 308,00
147	Emenda p/ mangueira preta 1/2	fort lev	Und	15	R\$ 1,80	R\$ 27,00
148	Engate flexível plástico com adaptador rosca de 1/2 com 40 cm	krona	Und	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
149	Engate flexível plástico com adaptador rosca de 1/2 com 50 cm	krona	Und	30	R\$ 8,80	R\$ 264,00
150	Engate flexível plástico com adaptador rosca de 1/2 com 60 cm	krona	Und	30	R\$ 8,80	R\$ 264,00
153	Enxada média com cabo	tramontina	Und	3	R\$ 83,00	R\$ 249,00
156	Enxadao longo com cabo de madeira	tramontina	Und	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
157	Escova de aço com cabo	tramontina	Und	1	R\$ 6,70	R\$ 6,70
158	Espátula de aço cabo plástico 2 para pintura	atlas	Und	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
159	Estopa multiuso 400gr	worker	Und	30	R\$ 3,80	R\$ 114,00
161	Facão 16"	tramontina	Und	10	R\$ 73,50	R\$ 735,00
162	Facão para poda	tramontina	Und	10	R\$ 76,00	R\$ 760,00
163	Fechadura colonial externa p/ porta de madeira	aliança	Und	5	R\$ 52,90	R\$ 264,50
164	Fechadura externa estreita para porta de ferro/alumínio	aliança	Und	20	R\$ 64,00	R\$ 1.280,00
165	Fechadura externa para porta de madeira	aliança	Und	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
166	Fechadura para porta de banheiro - madeira	aliança	Und	20	R\$ 52,90	R\$ 1.058,00
167	Fechadura para porta de correr	aliança	Und	10	R\$ 144,00	R\$ 1.440,00
168	Fechadura tubo para porta de armário madeira	aliança	Und	20	R\$ 13,70	R\$ 274,00
169	Fechadura tubo para porta de armário metálica	aliança	Und	20	R\$ 17,50	R\$ 350,00
170	Ferrolho 3"	silvana	Und	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
171	Fita de porta de aço de enrolar	ourometal	Mt	10	R\$ 56,00	R\$ 560,00
172	Fita vedarosca 18x25mts	fort lev	Rolo	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00
173	Fita vedarosca 18x50mts	fort lev	Rolo	70	R\$ 7,60	R\$ 532,00
174	fundo preparador de paredes 18lt	futura	Und	10	R\$ 146,00	R\$ 1.460,00
175	Graxeira 1/2 preta	vonder	Und	10	R\$ 161,00	R\$ 1.610,00
176	Hastes rosqueadas de 1,00 mt. em ferro zincado, rosca grossa 1/4	worker	Und	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00
177	Hastes rosqueadas de 1,00 mt. em ferro zincado, rosca grossa 3/4	worker	Und	20	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
178	Hastes rosqueadas de 1,00 mt. em ferro zincado, rosca grossa 3/8	worker	Und	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00
179	Hastes rosqueadas de 1,00 mt. em ferro zincado, rosca grossa 5/8	worker	Und	20	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
180	Janela de alumínio com vidro 1x1,50mts	quality	Und	4	R\$ 274,00	R\$ 1.096,00
181	Joelho 45° 25mm	duro	Und	40	R\$ 2,59	R\$ 103,60
182	Joelho 45° 32mm	duro	Und	20	R\$ 2,59	R\$ 51,80
193	Joelho 90° soldável 25mm	duro	Und	40	R\$ 1,20	R\$ 48,00
194	Joelho 90° soldável 32mm	duro	Und	20	R\$ 2,69	R\$ 53,80
195	Joelho 90° soldável 40mm	duro	Und	2	R\$ 4,62	R\$ 9,24
196	Joelho 90° soldável 50mm	duro	Und	2	R\$ 5,50	R\$ 11,00
197	Joelho 90° soldável 60mm	duro	Und	2	R\$ 27,40	R\$ 54,80
198	Joelho 90° soldável 85mm	duro	Und	2	R\$ 133,00	R\$ 266,00
200	Joelho 90° soldável de redução 32x25	duro	Und	40	R\$ 6,54	R\$ 261,60
201	Joelho de 20x1/2	duro	Und	40	R\$ 2,60	R\$ 104,00
202	Joelho de 25x1/2"	duro	Und	40	R\$ 2,60	R\$ 104,00
203	Joelho de 25x3/4"	duro	Und	40	R\$ 3,60	R\$ 144,00
204	Joelho de latão azul 25x1/2"	duro	Und	40	R\$ 7,30	R\$ 292,00
208	Lona carreteira em fibra 3x4	vonder	Und	2	R\$ 103,00	R\$ 206,00
209	Lona em encerado de poliestireno de baixa densidade, medindo 5x4, com acabamento de ilhós de metal nas bordas	vonder	Und	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.283.607/0001-42

210	Lona em polietileno 8x10	nortene	Und	2	R\$ 381,00	R\$ 762,00
211	Lona preta 4x100 mts de largura	nortene	Mt	100	R\$ 1,87	R\$ 187,00
212	Lona preta 6x100 mts de largura	nortene	Mt	100	R\$ 1,85	R\$ 185,00
213	Lona preta 8x100 mts de largura	nortene	Mt	100	R\$ 1,84	R\$ 184,00
214	Luva de borracha 500 a 1000W para eletricista	lightbury	Par	6	R\$ 92,00	R\$ 552,00
215	Luva de malha pigmentada, 4 fios, punho com elástico	worker	Par	100	R\$ 7,30	R\$ 730,00
217	Luva raspa c/ reforço cano curto	worker	Par	2	R\$ 16,40	R\$ 32,80
218	Luva raspa c/ reforço cano longo	worker	Par	2	R\$ 18,30	R\$ 36,60
220	Luva soldável de 20mm	duro	Und	40	R\$ 1,83	R\$ 73,20
221	Luva soldável de 25mm	duro	Und	40	R\$ 1,89	R\$ 75,60
222	Luva soldável de 32mm	duro	Und	20	R\$ 2,69	R\$ 53,80
223	Luva soldável de 40mm	duro	Und	15	R\$ 24,00	R\$ 360,00
224	Luva soldável de 50mm	duro	Und	10	R\$ 5,58	R\$ 55,80
225	Luva soldável de 60mm	duro	Und	2	R\$ 13,70	R\$ 27,40
251	Metalon 20x20 preto # 20 (3.30 kg)	gerdau	Peça	2	R\$ 92,00	R\$ 184,00
252	Metalon 20x30 preto # 20 (3.5 kg)	gerdau	Peça	2	R\$ 97,00	R\$ 194,00
253	Metalon 30x40 preto # 20 (6.0 kg)	gerdau	Peça	2	R\$ 138,00	R\$ 276,00
254	Metalon 50x30 - 14 preto (15 kg)	gerdau	Peça	2	R\$ 184,50	R\$ 369,00
255	Metalon 80x40 x 6m #18	gerdau	Und	2	R\$ 221,00	R\$ 442,00
256	Metalon galvanizado 20x30x6m #20	gerdau	Und	2	R\$ 119,00	R\$ 238,00
257	Neutrol 18lt e 3,6	vedacit	Und	3	R\$ 553,00	R\$ 1.659,00
260	ÓCULOS DE SEGURANÇA LEOPARDO CINZA	garra	UND	20	R\$ 9,20	R\$ 184,00
261	PERFIL "U" 100 x 40 x 1/8"	gerdau	Peça	2	R\$ 266,00	R\$ 532,00
262	Piso cerâmico PEI IV	almeira	M2	50	R\$ 44,20	R\$ 2.210,00
265	Porcas sextavada rosca grossa 1	worker	Und	100	R\$ 1,89	R\$ 189,00
266	Porcas sextavada rosca grossa 1/2	worker	Und	100	R\$ 0,92	R\$ 92,00
267	Porta lisa de compensado de 0,60x2,10 mts	clm	Und	12	R\$ 258,60	R\$ 3.103,20
268	Porta lisa de compensado de 0,70x2,10 mts	clm	Und	12	R\$ 267,00	R\$ 3.204,00
269	Porta lisa de compensado de 0,80x2,10 mts	clm	Und	12	R\$ 286,00	R\$ 3.432,00
270	Porta lisa de compensado de 0,90x2,10 mts	clm	Und	12	R\$ 323,00	R\$ 3.876,00
271	Prego 1/2 Caverna 4	gerdau	Und	10	R\$ 60,50	R\$ 605,00
272	Prego 1/2 Galeota 2	gerdau	Und	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
273	Prego de aço c/ cabeça tamanho 10X10 até 15x18	gerdau	Kg	20	R\$ 29,40	R\$ 588,00
274	Prego de aço c/ cabeça tamanho 16x21 pra frente	gerdau	Kg	40	R\$ 25,50	R\$ 1.020,00
276	Prego de aço s/ cabeça tamanho diversos	gerdau	Kg	30	R\$ 193,00	R\$ 5.790,00
278	Rastelo com cabo para grama	tramontina	Und	20	R\$ 46,17	R\$ 923,40
280	Rebite de alumínio 4.0 x 12 mm	new-fix	Und	100	R\$ 0,08	R\$ 8,00
281	Rebite de alumínio 4.0 x 14 mm	new-fix	Und	100	R\$ 1,89	R\$ 189,00
282	Rebite de alumínio 5.0 x 12 mm	new-fix	Und	100	R\$ 1,89	R\$ 189,00
283	Rebite de alumínio 5.0 x 14 mm	new-fix	Und	100	R\$ 1,89	R\$ 189,00
289	Registro de esfera de 40mm PVC	herc	Und	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
290	Registro de pressão inox c/ canopla C50 1/2"	ico	Und	15	R\$ 83,00	R\$ 1.245,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.283.607/0001-42

291	Registro de pressão inox c/ canopla C50 3/4"	ico	Und	15	R\$ 83,00	R\$ 1.245,00
292	Registro em metal de passagem 3"	ico	Und	15	R\$ 351,00	R\$ 5.265,00
294	Rejunte para porcelanato pct. c/1kg	quartzolit	Kg	30	R\$ 19,20	R\$ 576,00
295	Reparo universal para torneira/registro	herc	Und	30	R\$ 7,30	R\$ 219,00
296	Roldana com rolamento 3 1 rolamento	jf	Und	20	R\$ 46,00	R\$ 920,00
297	Roldana com rolamento 4 1 rolamento	jf	Und	8	R\$ 65,00	R\$ 520,00
298	Rolo de lã de carneiro 05 cm com cabo plástico	atlas	Und	30	R\$ 7,30	R\$ 219,00
299	Rolo de lã de carneiro 09 cm com cabo plástico	atlas	Und	30	R\$ 16,10	R\$ 483,00
300	Rolo de lã de carneiro 23 cm com cabo plástico	atlas	Und	30	R\$ 25,90	R\$ 777,00
306	Serra com vídea 110x20x24 DT	worker	Und	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00
307	Sika topo nº. 1, 3,600 litros	sika	Galão	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00
308	Sika topo nº. 2, 3,600 litros	sika	Galão	12	R\$ 63,00	R\$ 756,00
309	Spude p/bacia desc. 1,60 sob	herc	Und	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
310	Suporte p/rolo gaiola 23cm	atlas	Und	30	R\$ 11,70	R\$ 351,00
311	Suporte para tinta	atlas	Und	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
312	Tela alambrado malha 5 fio 12	oper	M2	16	R\$ 26,80	R\$ 428,80
317	Telha Transl. Incolor 2,44x0,50	fort lev	Und	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
319	Thinner galão com 5 litros pureza mínima 99,5%	luztol	Und	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
					TOTAL	R\$ 88.416,24

Valor de R\$ 88.416,24 (oitenta e oito mil, quatrocentos e dezesseis reais e vinte e quatro centavos).

6.2 FORMA DE PAGAMENTO - O Pagamento será efetuado em até 30 (Trinta) dias após a entrega dos itens licitados, conforme Anexo 1 Termo de Referência.

7 CLÁUSULA SÉTIMA - DA RESCISÃO

7.1 O contrato poderá ser rescindido uni ou bilateralmente, sendo o primeiro caso somente por parte da CONTRATANTE, atendida a conveniência administrativa ou na ocorrência dos motivos elencados nos artigos 77 e seguintes da Lei 8.666 de 21/06/93.

8 CLÁUSULA OITAVA - DA VALIDADE E PUBLICAÇÃO

8.1 O presente contrato terá validade e eficácia depois de publicado, por extrato, em órgão de imprensa oficial, de conformidade com o disposto no parágrafo único, do Art.61, da Lei 8.666/93.

9 CLÁUSULA NONA - DA FISCALIZAÇÃO

9.1 A Secretaria Municipal de Saúde, através de servidores credenciados, serão os responsáveis diretos pela fiscalização do contrato, observando a especificação dos itens licitados, na forma estabelecida no Termo de Referência, no edital, anexos, regulamentações técnicas exigidas por lei.

10 CLÁUSULA DÉCIMA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1 As despesas com a presente licitação correrão a conta da Dotação Orçamentária consignadas na proposta orçamentária do exercício. A dotação orçamentária também será informada por ocasião da emissão da Nota de Empenho:

Dotações orçamentárias:

2007 – Manutenção PAB Fixo

2009 – Manutenção do Programa Saúde da Família – PSF

2010 – Manutenção PAB Estadual

2017 – Manutenção do Centro de Atendimento Psicossocial – CAPS

2018 – Manutenção do CEO



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.283.607/0001-42

2019 – *Manutenção das Atividades do SAMU*
2020 – *Manutenção da Média Complexidade*
2021 – *Manutenção da Vigilância Sanitária*
2134 – *Combate ao COVID 19*
2022 – *Manutenção da Vigilância em Saúde*
2023 – *Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde*
Classificação Econômica:
3.3.90.30.00 – *Material de Consumo*

11 CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - MODIFICAÇÕES E ADITAMENTOS

11.1 Qualquer modificação de forma qualidade, quantidade (redução ou acréscimo), bem como prorrogação de prazo, poderá ser determinada pela CONTRATANTE através de aditamento, atendidas as disposições previstas na Lei 8.666 de 21/06/93.

12 CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES

12.1 Sem prejuízo das sanções administrativas previstas na Seção II do Capítulo IV, Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, a CONTRATADA poderá incorrer nas multas e penalidades, conforme disposto no item 20 do edital, que trata das sanções administrativas.

13 CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS CASOS OMISSOS

13.1 Os casos omissos serão resolvidos com base na Lei 8.666 de 21/06/93 e suas alterações, e, cujas normas ficam incorporadas ao presente instrumento, ainda que delas não se faça menção expressa.

14 CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO

14.1 Fica eleito o Foro da Comarca de Brasil Novo/PA, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente contrato, que de outra forma não sejam solucionadas, com expressa renúncia das partes a qualquer outro que tenham ou venham a ter, por mais privilegiado que seja;

14.2 E por estarem plenamente em acordo com todas as cláusulas e condições, as partes assinam o presente instrumento em três vias de igual teor e forma, perante as testemunhas signatárias para que produzam seus efeitos jurídicos e legais.

Brasil Novo/PA 02 de fevereiro de 2023.

CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Elysson Leonarde Kloss
Secretário Municipal de Saúde
Decreto nº 003/2021

EMPRESA CONTRATADA:
V P DAVID COMERCIO EIRELI
CNPJ: 11.734.692/0001-18
Valter Passos David
CPF: 333.323.042-91

Testemunhas:

1 _____

CPF

2 _____

CPF